
wryr16r
u Ellsww - o6 - 2-a'(î

1. BIONDI ALDO
2. Bua Vincenzo
3. Colica Laura
4. Guagliardo Antonio
5. Castiglione Rosario

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assesòore
Assessore

TOTALE

Partecipa il Segretario comunale dott. Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142190, recepita con L.R. n. 48/91e successive modificazioni;
Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA
E di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

tr aggiunte/integrazioni
(1)......

tr modifiche/sostituzioni (1) ......

n con separata unanime votazione; potendo derivare all'Ente danno nel ritardo della relativa esecuzione, stante
l'vrgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 44191

. y'isponendone I'inoltro al CO.RE.CO. ai sensi dell'art. 18, 3o comma, della citata legge; (1)

)( con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art 12, commau 2o della L.R. 44191, epperciò soggetta a controllo eventuale per effetto del parere del C.G.A. n.3199; (l)
tr dare atto che la presente delibera rientra nelle materie sottoposte al controllo eventuale di legittimità; (l)
n con separata unanime votazione chiedere il controllo preventivo di legittimità sulla presente delibera; (l)
tr dare atto che la presente delibera non è soggetta a controllo di legittimità; (1)

G.

( I ) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente
atto non sia affrancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.

I

COMUNE DI CATENANUOVA
PROVINCIA DI ENNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO:. Frealizzazione di un impianto per l'erogazione di acqua tratîata- "Casa dell'Acqua"
Modifica alla precedente delibera di G.M. nr. 36 del 26.03.15 - Atto di indirizzo -

L,annoduemilaquindici,ilgiorno.q&/..delmesedi.frsf:f/.......alle*"{-6'/€.eSegg..
nell'aula delle adunanzd, convocata dàl Sindaco, si è riunita la GiuntauMunlbipale con l'intervento dei Sigg.

P

F
2r
Ua
tr

A

tr
tr&
trF



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: Realizzazione di un impianto per l'erogazione di acqua trattata- "Casa dell'Acqua"
Modifica alla precedente delibera di G.M. nr. 36 del 26.03.15 - Atto di indirizzo.

Proponente: e/o L'ASSESSORE Redigente: Il Resp. del Procedimento

Che, con precedente delibera di G.M. nr. 36 del26.03.15, questa Amministrazione ha aderito all'iniziativa
denominata "Casa dell'Acqua", da tempo adottata da numerose città italiane, nell'esclusivo interesse della
cíftadinanza;

Che, la sopra citata iniziativa prevede I'installazione di un distributore automatico, erogante acqua potabile
naturale e/o addizionata, opportunamente microfiltrata,trattata e refrigerata, dove i cittadini potranno liberamente
attingere,

Atteso che, l'awiso per la manifestazione d'interesse, ai sensi dell'art.30 del D. Lgs. rtr. 163/06, è stato
pubblicato all'albo pretorio comunale e sul sito istituzionale di questo Comune, da|28.04. a tutto il 14.05.15;

Preso atto che, nessun operatore economico ha presentato istanza d'interesse per l'installazione di un
distributore di acqua traltata in questo Comune alle condizioni di cui all'awiso sopra citato;

Ritenuto opportuno rendere concorrenzialel'iniziativa in argomento per gli operatori del settore;

Considerato che, si rende necessario fornire apposita modifica all'atto di indirizzo al III. Settore Tecnico
per la predisposizione dei propedeutici atti frnalizzati allarealizzazione dell'impianto in argomento;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono richiamate e trascritte:

o Affidare al III. Settore Tecnico la predisposizione dei necessari atti per I'installazione di un erogatore di acqua
traltata, utilizzando gli istituti del D.Lgs. nr. 163106 e ss.mm. ed ii., e dello schema di convenzione
disciplinante i rapporti tra l'Amministrazione ed il soggetto gestore dell'impianto, ponendo le seguenti
condizioni:

- costo dell'acqua naturale elo frizzante €. 0,08/litro;
- pagamento, al Comune di Catenanuova, del canone annuo a titolo di occupazione del suolo pubblico,

secondo le modalità ed i criteri del vigente "Regolamento", approvato con delibera di C.C. nr. 46 del
18. 12.03;

- poffe a carico del soggetto gestore tutti gli oneri per la realizzazione dell'impianto della "Casa
dell'Acqua", per la gestione, la manutenzione, la custodia ed il corretto funzionamento del distributore,
nonché garantirne le condizioni igienico/sanitarie;

- concessione della convenzione per la durata di anni nove, revocabili in qualsiasi momento per
sopralvenute esigenze dell'Amministrazione comunale;

- Individuazione di piazza Borsellino/Falcone, come meglio individuata nell'allegata planimetria, areaper
. l'installazione dell'impianto della "Casa dell'Acqua", in quanto dispone di ampi spazi limitrofi idonei a

consentire il parcheggio di auto per gli utenti fruitori del servizio, nonché di allacci alla rete idrica
pubblica ed allo scarico in pubblica rete fognaria per acque bianche;n' - ogni altra clausola regolante patti e condizioni chiarificatori, al fine di evitare contenziosi tra le parti;

PREMESSO



4
t ..ì

,/t Èa É'-

..

tl2.t

lAt
\
ìr r.,-)

ì:ì:

"/-.,."$J*,
))" i/)i'/

ta

l\. I

R
t:..iit
li.'1
t:

kr'lt

t'i

J'lla

:

I
f$-
J\

II
I

/2.6.0

Y
I

It.

*

,ffi
t^ ix%

{'r 
/.:"'Ì'iffi

w )
bi

WY

/,ì:'t
Y **44,il

I lì
,b iu\\e ..r

fF A_ .?r,.."

/re",ta--- --



ì:ri;

.Tt
r+1

'4Y Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del III" Settore Tecnico per il seguito di competenza;- . Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. l2 della L.R. 03.12.91,nr.44.



,i
.l'

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura ftnanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.R.
44191 e successive modificazioni, ai seguenti capitoli:.

Caoitolo Codice/Intervento Gestione Previsi one Imnesni ad ossi Disnonibilita

como./res.200.. €.. €. €.

comp./res. 200.. e. €.. €..

comp./res. 200.. €. €.. €..

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

copla per
IL RESPONSABILE SERVIZIO

Spedita/recap itata al CO.RE.CO. di Enna in data ....... Con nota prot. n. ... ...... I
Ricevuta dal co'RE'co' il " ' 

rL RE'''NSABTLE DEL sERvrzro Dr 
'E.RETERTA

Lapresentedeliberazioneèstatatrasmessaperl'esecuzioneall'ufficio:.:--.:-..-.......-.t..
IL RESPONSABILE DEL

r,i, 0.8:9.6.'.?f,'15

ll presente atto è stato pubblicato all'Albo al n. in dara ..O..f;.:.O. Q.:2-o.1.

L\, ..%...O.6. .:.?,+e

Si attesta che avverso il presente atto, nel periodo dal
opposizioni.

IL RESPONSABILE DEL

Lì.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile del servizio certifica, su conforme attestazione del Messo e del Responsabile del servizio proto-

collo,chelapresentedeliberazioneèstatapubblicataall'Alboilgiornofestivodal .............................aI

a norma dell'art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa - non - sono stati presentati reclami.

IL RESPONSABILE SERVIZIO

Lì,

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.
modifi che ed integrazioni.

L\," ....% ..: %.. :..k!.f

aA
...12..... comma *.. dettal-.R. n. 44191 e successivel/

SER




